
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Březen 2021 
Strana 1 

 

  
 

 
Šest generací BMW M3 – fotogalerie. 
Před příchodem nové generace modelů BMW M3 
Competition a BMW M4 Coupé Competition jsme tyto 
modely postavili vedle jejich pěti předchozích generací. 
 
Mnichov. Při příležitosti příchodu nových modelů BMW M3 Competition 
a BMW M4 Coupé Competition jsme k sobě postavili pět předchozích 
generací, které reprezentují více než 35 let od vzniku tohoto fascinujícího 
sportovního vozu. 

Několik měsíců velkého očekávání po zveřejnění prvních zpráv v médiích 
týkajících se nejrychlejšího modelu řady 3 se svět konečně dočkal na 
autosalonu ve Frankfurtu nad Mohanem v roce 1985. BMW M3 (E30) se stalo 
skutečným vozem snů několika dalších generací nadšenců vysokovýkonných 
automobilů. V posledních 35 letech je to také referenční a nezpochybnitelný 
lídr v segmentu sportovních vozů své kategorie. 

Pro inženýry divize BMW M – v té době známé jako BMW Motorsport – 
nebylo snadné vytvořit model, který se měl v budoucnu stát ikonou své 
značky: jeho vývoj musel být přizpůsoben velmi krátkému termínu a navíc měl 
nést na svých bedrech odpovědnost a sloužit jako základ pro homologaci 
závodních variant skupiny A. BMW M3 Group A se brzy stalo nejúspěšnějším 
cestovním závodním vozem a nakonec vzniklo v ne méně než 17 970 kusech. 
Výjimečné číslo vzhledem k tomu, že cílem, v souladu s předpisy FIA, bylo 
vyrobit 5000 vozů. 

Tak se zrodil hrdina, který ztělesňuje a přenáší hodnoty BMW M během 
35leté historie ságy M3 do pěti dalších generací, jejíž poslední zástupce, 
M3/M4 Competition, zanedlouho vstoupí na trh, kde si hodlá udržet svoji 
vedoucí pozici ve skupině vysokovýkonných vozů střední třídy. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 



  BMW 
Informace pro 
média 

Březen 2021 
Strana 2 

 

  
 

a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2020 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,3 milionu osobních 
vozů a více než 169 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2019 činil 
7,118 miliardy Euro, příjmy dosáhly 104,210 miliardy Euro. K 31. prosinci 2019 pracovalo pro 
BMW Group 126 016 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


